
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 
 

1 

 

DELIBERE DEL COLLEGIO DEI DOCENTI UNITARIO 
N. 1 del 02 settembre 2021 

 
SUDDIVISIONE ANNO SCOLASTICO 
     Il Dirigente, nel ribadire quanto previsto dalla vigente normativa, chiarisce come la scelta 
della suddivisione in periodi dell’anno scolastico debba scaturire da una complessiva 
valutazione che tenga particolarmente presente l’esigenza di assicurare, comunque, 
momenti ravvicinati di conoscenza della preparazione degli alunni predisponendo, nel caso, 
interventi formativi qualificati tesi a colmare situazioni di carenze. 

 
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

SENTITO  il parere del Dirigente; 
DOPO  ampia discussione; 

 
A maggioranza (con 49 voti favorevoli, 6 astenuti e 22 contrari) 
 

DELIBERA n° 1 
a maggioranza la suddivisione del periodo delle lezioni in due quadrimestri (15 settembre 
2021–31 gennaio/01 febbraio-10 giugno) 
 
 
FUNZIONI STRUMENTALI AL PTOF, COMMISSIONI DI LAVORO E REFERENTI 
     Il Dirigente sottolinea l’importanza delle Funzioni Strumentali al P.T.O.F.  
 Per ottimizzare le risorse propone, per il corrente anno scolastico, l’attivazione solo di 
quattro Funzioni. 
     Ogni docente designato seguirà il lavoro di Commissioni e Referenti collegati alla funzione 
medesima. 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 

VISTO   l’art.33 del CCNL Scuola 2006/2009; 
VISTA   la legge 107/2015; 
SENTITA  la proposta del Dirigente; 
All’unanimità 

DELIBERA 
 a maggioranza l’articolazione, per l’a.s. 2021/2022, delle seguenti funzioni strumentali 

- FS 1 Gestione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 
- FS 2 Inclusione e integrazione 
- FS 3 Sostegno ai docenti e alla didattica 
- FS 4 Interventi e servizi per alunni e studenti 

 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005215 - 06/09/2021 - A19 - Organi Collegiali - I

mailto:GRIC81700P@istruzione.it

